REQUERIMENTO Nº,       2013

(Do Sr. Deputado Lelo Coimbra)

Requer a retirada de assinatura
em apoio a PEC 05/2011.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a retirada de minha
assinatura aposta em apoio a Proposta de Emenda a Constituição – PEC
05/2011, que, “Altera o inciso XV do art. 48 e revoga os incisos VII e VIII do art.
49 para estabelecer que os subsídios do Presidente e Vice-Presidente da
República, Ministros de Estado, Senadores e Deputados Federais são idênticos
aos dos Ministros do Supremo Tribunal Federal”.

Sala das Sessões,  26 de novembro de 2013.

LELO COIMBRA

Deputado Federal - PMDB